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Asset Declaration

- All Asset Declarations for elected deputies in 2021 and high-ranking political officials are

accessible online on our website Money and Power

- This information enhances transparency and citizen control regarding matters related to the

integrity of high-ranking officials
- The documents also enable the monitoring of officials’ economic interests

- The process also involves requests for information from the institution responsible for

collecting and verifying HIDACCI declarations



Open Spending Albania

Home Prokurimet Transparente Akses Drejtési Transaksione Thesari Para dhe Pushtet Regjistri Bizneseve Regjistri Koncesionar

Para dhe Pushtet

Pozicioni : Ne Money and Power (One Stop Integrate Data Source) jane publikuar te dhena per pasurine, te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara
Zagjidh Pozicioni " nga funksionare ite larte publik. Te dhenat jane sipas deklarimewve zyrtare te nje viti te cakiuar apo deklarim fillestar perpara marnmjes s
Ermri - detyres. Ne edo rast informacioni flet per daten e plotesimit te dokumentit per Inspekioratin e Larte te Deklarimit te Pasurive ILKDP. Yee

subjekiit ne deklanm perishihen edhe persona te tjere pjesetare te familjes me detyrim ligjor per te deklaruar. Deklarimi wjetor
Zagjidh Emri - karakierizohet nga informacioni per te ardhura te krijuara ne ate vit, pasurn te fituara gjate vitit ne fjale, sikurse shpenzime per te cilat
subjekiet kane detyrim ligjor per deklarim. Subjekiet per te cilat ka informacion ne keie rubrike jane funksionare te larte pubdik:
Fresident, Anetare te Keshillit te Ministrave, Kryetare te Bashkive Kryesore, Ferfagesues te FParlamentit, Gjyqgtare te MNivelit te Larte,
Kryeprokuror dhe titullar te institucionewve te pavarura. Ky informacion behet i hapur dhe transparent, me gellim informimin e publikut
mbi interesat ekonomike dhe pasurite e funksionareve te larte publik ge perfagesojne dhe gewverisin ne vend. Te dhenat Money and
Fower jane te nderlidhura me te dhena te Open Corporates Albania per shogeri biznesi ge jane pjese e deklanmit te nje subjekii
individual. Per edo subjekt eshte dhene edhe numn i indeksit te dokumentit zyrtare te dorezuar prane ILKDP, dokument nga ku jane
cituar te dhenat. AIS eshite organizata e ka krijuar databazen Para dhe Pushiet.
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Progress

- Declarations for New Politicians (MPs and ministers elected after 2021) have been added

- Annual declarations for 2020,2021, and 2022 have been added

- As of January 2024, our website has 1 568 subjects and around 25 thousand annual
declarations, eitherinitial or after leaving office

Continuation

- Disclosing Asset Declarations is an important process

- It becomes more interesting as politicians are now required to be subject to a vetting
process similar to that for Judiciary Magistrates

- Interest in Asset Declarations increases after significant Anti-Corruption Criminal
Investigations by SPAK
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Para dhe Pushtet

Pozicioni : Me Maney and Power {One Stop Integrate Data Source) jane publikuar te dhena per pasurine, te ardhurat dhe shpenzimet & deklaru
Zgjidh Pazicion W nga funksionare fe larte publik. Te dhenat jane sipas deklarimeve zyriare te nje vili te cakiuar apo deklarim fillestar perpara marrjes
Emri : detyres. Ne edo rast informacioni flet per daten e plotesimit te dokumentit per Inspekiorafin e Larte fe Deklanimit te Pasurive ILKDP.’
subjektit ne deklarim perfshihen edhe persona fe tjere pjesetare fe familjes me defyrim ligjor per te deklaruar. Deklarimi v

Edi RAMA N karakterizohet nga informacioni per fe ardhura te krijuara ne ate vit, pasuri te fituara gjate vitit ne fjale, sikurse shpenzime per te «
subjektet kane detyrim ligjor per deklarim. Subjekiet per fe cilat ka informacion ne kete rubrike jane funksionare te larte pul

Search President, Anetare te Keshillit te Minisirave, Kryetare te Bashkive Kryesore, Perfagesues te Parlamentit, Gjyqgtare te Nivelit te La
Kryeprokuror dhe fitullar te institucieneve te pavarura. Ky informacion behet i hapur dhe fransparent, me gellim informimin e publ

mbi interesat ekonomike dhe pasurite e funksionareve te larte publik ge perfagesojne dhe geverisin ne vend. Te dhenat Money |

Power jane te nderlidhura me te dhena te Open Corporates Albania per shogeri biznesi ge jane pjese e deklarimit te nje subj
individual. Per edo subjekt eshie dhene edhe numri i indeksit te dokumentit zyrtare te dorezuar prane ILKDP, dokument nga ku j
cituar te dhenat. AIS eshie organizata qe ka krijuar databazen Para dhe Pushtet.
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Edi RAMA Deputet Zgjedhje 2021 - Késhilli | Ministrave - Késhilli i Ministrave PS5 mandati Il - Késhilli i Kuvendi i Shqgipérizé - Késhilli i Ministrave - Késhilli i
Ministrave PS mandati lll Ministrave - Kryeminister
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TE DHENA TE PERGJITHSHME

Subjct Name Edi RAMA

Funksioni dhe

o Council of Ministers - Council of Ministers
institucioni

Koha e marrjes se

2013-08-10
detyres/mandatit
Funksioni dhe

Council of Ministers Il Mandate - Council of Ministers
institucioni

Koha e marrjes se

10.09.2013
detyres/mandatit
Funksioni dhe ) ) )
L Deputy Election 2021 - Albanian Parliament
institucieni

Koha e marrjes se

detyres/mandatit

Funksioni dhe

o Council of Ministers Ill Mandate - Albanian Goverment
institucieni

Koha e marrjes se

detyres/mandatit

18.09.2021

Perfagsues politik/ |

Partia Socialiste
pavarur
nr: 0338772013 nr: 0339742014 nr: 033972015 Shiko deklaraten 2016 Shike deklaraten 2017 Shiko deklaraten 2015 Shike deklaraten 2019 Shike
deklaraten 2014 Shiko deklaraten 2015 Shiko deklaraten fillestare 2013 Shiko deklaraten 2013 Shiko deklaraten fillestare 2003 Shiko deklaraten 2004
Shike deklaraten 2005 Shike deklaraten 2006 Shiko deklaraten 2007 Shiko deklaraten 2008 Shiko deklaraten 2009 Shiko deklaraten 2010 Shiko
deklaraten pas largimit 2011 Shiko Deklaraten 2020 Edi Rama Formular Dekriminalizimi 2021 & CV Shiko Deklaraten 2022

Deklarata sipas ILDKP
me numer indeksi

Persona te familjes te
. 1) Bashkéshortja, Znj. Lindita Rama; 2) Djali, Z. Greger Rama
perfshire
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